
Zápis ze zasedání školské rady při  

Základní a mateřské škole Dolní Lánov 

 
Datum konání: 20.09.2023 

 

Místo konání: školní jídelna ZŠ a MŠ Dolní Lánov 

 

Přítomni: 

Členové školské rady: 

      Za zřizovatele: Slavomír Vyklický 

      Za rodiče: Pavlína Majerovičová, Yvona Pavlišová 

      Za pedagogické pracovníky: Anita Blažejová, Bc. Tereza Haklová 

 

Hosté: Mgr. Lucie Koniková, Mgr. Petra Půlpánová 

Omluveni: Jan Matěják 

 

 

Program:  
1. Schválení předložené Výroční zprávy školy za rok 2022/2023 

2. Seznámení se změnami ve ŠVP ZŠ 

3. Seznámení se změnou zaměstnanců na ZŠ 

4. Plánované akce školy 

5. Návrhy a připomínky k chodu ZŠ a MŠ 

6. Závěrečná diskuze 

 
 

Jednání: 

 

 

1. Schválení Výroční zprávy: 

Členové ŠR byli seznámeni s Výroční zprávou školy za rok  

2022/2023. Předložená Výroční zpráva školy za rok 2022/2023 byla 

jednohlasně schválená.          

                       

2. Seznámení se změnami ZŠ: 
Od 4. třídy mají žáci jednu hodinu týdně informatiky, která navazuje 

na 5. ročník. Děti budou v hodinách využívat nové pomůcky: tablety, roboty a 

interaktivní tabuli. 

Od 1. třídy je nově zavedena výuka anglického jazyka – 1 hodinu týdně.  

Od 3. třídy mají žáci 3 hodiny týdně anglického jazyka. 
 

 



3. Změna zaměstnanců na ZŠ: 
Třídní učitelkou pro 2. a 3. třídu se stala Tereza Haklová. 

Třídní učitelkou pro 1. třídu se stala Kamila Kadlecová. Zároveň bude ve škole 

zajišťovat metodiku prevence.                                                                                  

Školním asistentem je paní Huiglová, která nahradila paní Baštovou.                       

Do MŠ se po rodičovské dovolené vrátila učitelka Denisa Nossková a učitelka 

Veronika Kotoučková. 

 

4. Plánované akce školy: 
- celoročním projektem pro tento školní rok je projekt ,,ZRAK“ 

- 26. 09. 2023 proběhlo mezinárodní on-line finále v poháru vědy. Vědecký tým 

Mimoni, který vede paní učitelka Gažíková, úspěšně vybojoval 2. místo. 

Nutno podotknout, že celý přenos a prezentace pokusů probíhala 

v angličtině.                               

5. 10. je zorganizován výlet do archeoparku pravěku Všestary. Škola dostala 

finance na dopravu z ''Map za kulturou'' z Královehradeckého kraje. 

12. 10. se vybraní žáci školy zúčastní školních běžeckých závodů v Zámeckém 

parku ve Vrchlabí. 

Od 6. 10. do 24. 11. se žáci školy a děti z MŠ zúčastní kurzu bruslení ve 

Vrchlabí. 

1. 12. pořádá škola ''Čertovský maškarní rej'', kde na děti čeká plno 

soutěží a překvapení. Bude připravena tombola, malé občerstvení 

a návštěva Mikuláše s čerty a anděly. Škola poprosila obec s pomocí při 

organizaci. 

14. 12. budou probíhat ve škole Vánoční trhy s občerstvením. Děti budou ve 

skupinkách prodávat ručně vyrobené dárky a ozdoby.  

23. 12. Proběhne tradiční zpívání pod vánočním stromečkem, kde budou děti 

zpívat vánoční koledy. Zpívání je pod vedením paní učitelky Gažikové a paní 

učitelky Půlpánové. 

Koncem ledna proběhne lyžařsky kurz v Dolním Dvoře v lyžařské škole Ski-

Baron. Lekce jsou jak pro děti z MŠ, tak i ZŠ.  

Na jaro 2023 je naplánovaný plavecký kurz ve Vrchlabí. Kurz je pro děti ZŠ i 

pro děti z MŠ. 
 

 

5. Návrhy a připomínky k chodu ZŠ a MŠ: 

V plánu je obnova doskočiště a jeho okolí. Paní ředitelka předá zřizovateli 

předběžný rozpočet doskočiště s rozběhem. 
 

 

6. Závěrečná diskuse 

 

 



 

Přílohy: 

 

1. Prezenční listina 

 

 

 

 

  Zapsala:....................................................................................... 

         Yvona Pavlišová 

 

 

 

 

  Zápis zkontrolovala předsedkyně:............................................... 

         Anita Blažejová 

 

 

 

 

 


